РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 26.04.2019                               с.Новониколаевка                         № 38-89р
    О внесении изменений и дополнений в решение Новониколаевского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 34-72р «Об утверждении Регламента Новониколаевского сельского Совета депутатов Иланского района Красноярского края ».
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 3 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.21,24,28 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новониколаевский сельский Совет депутатов
           РЕШИЛ:
1. Внести изменение в приложение к решению Новониколаевского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 №34-72р» Об утверждении Регламента Новониколаевского сельского Совета депутатов Иланского района Красноярского края »  :
1.1  П.1 статьи 26  изложить в новой редакции «1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.»
2. Считать утратившим силу следующие решения Новониколаевского сельского Совета депутатов от 24.05.2010 № 03-13р; от 22.06.2015 № 47-125р.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря сельского Совета депутатов (Белянина Т.Н.)
4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Новониколаевский Вестник»и подлежит размещению на Интернет сайте администрации Новониколаевского сельсовета

Глава сельсовета                                               Председатель сельского
_____Л.А.Гребенькова                        Совета депутатов_____В.И.Иванов

1